СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от декабря 2022 года

с. Кыра

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в
муниципальном районе «Кыринский район», утвержденного решением

Совета муниципального района «Кыринский район» от 29.09.2021г. № 35

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский
район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в
муниципальном районе «Кыринский район», утвержденного решением Совета
муниципального района «Кыринский район» от 29.09.2021г. № 35 следующие
изменения:

1.1. Раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный
жилищный контроль

В соответствии с частью 4 ст. 39 Федерального закона от 31 июля 2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб на решения, действия
(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный
жилищный контроль в муниципальном районе «Кыринский район» не
применяется.».

2. Направить данное решение главе муниципального района «Кыринский
район» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом
муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева